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Høring og offentlig ettersyn av planprogram for kommuneplanens 
samfunnsdel 2026-2038 
Kortversjon av saken: 
Kommuneplanens samfunnsdel skal nå revideres og det varsles med dette oppstart av planarbeidet 
og aktiviteter i planperioden. Kommuneplanens samfunnsdel er kommunens øverste plannivå og er 
dermed styrende for kommunens øvrige planlegging. Samfunnsdelen vektlegger viktige utfordringer 
knyttet til samfunnsutviklingen i Rendalen og skal komme fram til hvilke strategiske valg kommunen 
skal ta framover. Den skal gi retningslinjer for gjennomføring av mål og strategier, både i den 
kommunale virksomheten og ved medvirkning fra andre offentlige organer og private. I forkant av 
selve arbeidet med samfunnsdelen skal det legges ut et planprogram som fastsetter rammer og 
premisser for planarbeidet. Det skal sikre en tydelig prosess og bred forankring blant berørte aktører. 
Programmet skal gi oversikt over formål, temaer, metoder og prosesser som skal brukes for å 
utarbeide samfunnsdelen. Det er dette forslaget til Planprogram som fremlegges i denne saken, og 
som videre etter vedtak blir lagt ut til høring og offentlig ettersyn i minimum seks uker før det 
fastsettes av kommunestyret. 

 
Vedlegg  
Planprogram kommuneplanens samfunnsdel 01.04.2025 
 
Saksopplysninger:  
I Planstrategi 2024-2027 for Rendalen kommune, vedtatt i Kommunestyret 19.09.2024, står det at 
samfunnsdelen skal revideres med oppstart i 2025. Det er nå utarbeidet et planprogram for 
samfunnsdelen, og dette foreslås lagt ut til høring og offentlig ettersyn.  

Kommuneplanen er kommunens overordna styringsdokument og består av en samfunnsdel og en 
arealdel. Det er samfunnsdelen som nå skal revideres. Kommuneplanen skal ivareta både 
kommunale, regionale og nasjonale mål, interesser og oppgaver, og bør omfatte alle viktige mål og 
oppgaver i kommunen. Den skal ta utgangspunkt i den kommunale planstrategien. Retningslinjer og 
pålegg fra statlige og regionale myndigheter skal legges til grunn ved utarbeiding og revidering av 
kommuneplanen.  
  

Kommuneplanens samfunnsdel skal samordne sektorenes planer. Den skal gi retningslinjer for 
gjennomføring av mål og strategier, både i den kommunale virksomheten og ved medvirkning fra 



andre offentlige organer og private. Kommuneplanens samfunnsdel for  
Rendalen kommune ble sist vedtatt 23.9.2015 og gjelder i perioden 2015-2027.  
  

I planstrategien er flere fokusområder trukket fram som viktige i planperioden og  samfunnsdelen: 
Befolkning, nærings- og samfunnsutvikling, folkehelse, kommunal tjenesteyting, klima, natur, miljø, 
samfunnssikkerhet og beredskap. Planprogrammet bygger på dette, og har også lagt utfordring bildet 
og utviklingstrekk beskrevet i planstrategien til grunn for det videre arbeidet med samfunnsplanen.  
  

Oppstartsvarsel 
Første steg i utarbeiding av kommuneplanens samfunnsdel er varsel om oppstart av planarbeid og 
høring av planprogrammet. Formålet med oppstartsvarselet er å gi en tidlig varsling av planarbeidet, 
formålet med revideringen og viktige problemstillinger for planarbeidet. Berørte myndigheter, 
fagorganer og andre interesserte skal varsles og varselet skal kunngjøres i lokalavisen og på 
kommunens nettside. 

  

Planprogram  
Det er krav om planprogram ved revidering av kommuneplanens samfunnsdel, som er en utdyping av 
og et tillegg til oppstartsvarselet. I planprogrammet legges føringer for planarbeidet når det gjelder 
temaer, organisering av prosessen, opplegg for medvirkning, utredninger og hvordan overordnede 
føringer skal innarbeides i planen. Planprogrammet skal legges ut på høring og offentlig ettersyn i 
minst seks uker, senest samtidig med varsel om oppstart. Når høringsinnspillene er innarbeidet i 
planprogrammet skal det fastsettes av Kommunestyret.  

Følgende fokusområder er løftet fram som tema i planprogrammet:  

• Bo- og bli-lyst  

• Næringsutvikling  

• Folkehelse og livskvalitet  

• Herunder blir også følgende tema berørt:  
o Klima og miljø  
o Infrastruktur og mobilitet  
o Beredskap og totalforsvar  

  

Det legges opp til ulike arenaer for medvirkning/involvering og informasjon med innbyggerne, 
næringsliv, frivilligheten og andre relevante målgrupper. Blant annet skal det holdes 
informasjonsmøter, folkemøter, gjestebud, temamøter og framtidsverksted for ungdom. I henhold til 
framdriftsplanen skal samfunnsdelen være ferdig til oktober 2026. 

Planforslag  
Med utgangspunkt i det vedtatte planprogrammet utarbeides et forslag til samfunnsdel. Når 
planforslaget er klart foreslås det å legge det fram for Formannskapet, som legger det ut til høring og 
offentlig ettersyn i minst seks uker. Etter høringen skal innspillene innarbeides i planforslaget, som 
legges fram for Formannskapet og Kommunestyret til endelig vedtak. 

Saksvurdering: 
Fokusområder fra planstrategien og temaer foreslått av arbeidsgruppen er justert etter innspill med 
kommunestyrepolitikerne og tillitsvalgte i Strategikonferansen 20.3.205 og tatt inn i 
planprogrammet. 

En prioritering eller spissing av fokusområdene vil bli gjort under arbeidet med selve samfunnsdelen, 
på bakgrunn av innspill som kommer fram i prosessen sammen med eventuelt andre temaer som 
har kommet fram i forbindelse med denne høringen av planprogrammet. 



 
Det er ønskelig med en bred og åpen prosess for å involvere hele samfunnet og sikre en god 
forankring av planen. Det er derfor satt av mye tid til å innhente innspill mens planen utarbeides.  
Det vises for øvrig til det vedlagte forslaget til planprogram for utdypinger og ytterligere vurderinger. 

  

Vedtakets konsekvenser for klima og miljø: 
Selv om arbeidet med samfunnsdelen har som mål å legge til rette for en bærekraftig 
samfunnsutvikling, også når det gjelder klima, natur og miljø, har saken i seg selv ingen konsekvenser 
for dette. Videre vil god planlegging være viktig for å sikre at klima og miljø ivaretas på best mulig 
måte.  

Fondsbehandling: 
Ikke relevant i denne saken. 

  

Råd og utvalg: 
Råd for eldre og funksjonshemmede (REF), Rendalen Ungdomsråd og Internasjonalt råd vil få 
invitasjon til et eget høringsmøte om planprogrammet for kommuneplanens samfunnsdel. 

  

Kommunedirektørens innstilling: 
Rendalen kommune, formannskapet, legger “Planprogram for kommuneplanens samfunnsdel 2026-
2038” ut på høring i seks uker iht. Plan- og bygningslovens §11-13. Det varsles samtidig oppstart av 
arbeid med kommuneplanens samfunnsdel. 

 

Formannskapet 08.05.2025 
Behandling 
Forslag fra Høyre, foreslått av Anders Kiær, Høyre 
I tillegg til kommunedirektørens innstilling:  
Frivilligheten i Rendalen er svært viktig, og tas opp som et eget tema under pkt. 5. (H)  
  
 
 
  
Votering nr 1 - Votering over forslag 
Opprinnelig forslag: 0 stemmer (0%) 
Forslag fra Høyre: 7 stemmer (100%) - Ap 3, H 1, SP 2, SV 1  
Anders Kiær (H) 
  
Vedtak 
Rendalen kommune, formannskapet, legger “Planprogram for kommuneplanens samfunnsdel 2026-
2038” ut på høring i seks uker iht. Plan- og bygningslovens §11-13. Det varsles samtidig oppstart av 
arbeid med kommuneplanens samfunnsdel. 
Frivilligheten i Rendalen er svært viktig, og tas opp som et eget tema under pkt. 5. (H). 
  
 
 


